

روزنه

حسین دهدشتی:

دلایل سفر کربلای مرتضوی را خواهیم گفت

● شرق: عضو کمیته تحقیق وتفحص از سازمان تأمین اجتماعی گفت: «برخی فرافکنی‌های اخیر مرتضوی در نامه اخیر، بخشی از اتهام‌های جدیدی است که پس از بررسی اتهام‌های گذشته باید مورد بررسی قرار بگیرد؛ چراکه او در این نامه دو قوه قضائیه و مقننه را زیر سؤال برده و اتهام‌هایی به نمایندگان وارد کرده است». سیدحسین دهدشتی در گفت‌وگو با «ایلنا»، با اشاره به نامه اخیر سعید مرتضوی افزود: «فرافکنی شیوه همیشگی مرتضوی در مواقعی است که تحت فشار قرار می‌گیرد و بحث ما این است که باید در دادگاه پاسخ‌گو باشد. نماینده مردم آبادان در مجلس با بیان اینکه باید اجازه دهیم روند طبیعی دادگاه طی شود، یادآور شد: «در صورت لزوم ما هم صحبت‌های بسیاری داریم و اگر نیاز به مدارک جدید باشد، در فرصت مقتضی ارائه خواهیم کرد». او همچنین در پاسخ به سوّالی درباره حضور در دادگاه به همراه دادیگار مسلح و تکذیب این مسئله از سوی مرتضوی، گفت: «کسانی که در دادگاه حضور داشتند، این مسئله را تأیید می‌کنند و تکذیب آن از سوی مرتضوی هم طبیعی است، باوجوداین، انتقاد ما به سیستم قضائی است و انتظار داریم به گونه‌ای با متهمان برخورد شود که تبعیضی صورت نگیرد». عضو کمیته تحقیق وتفحص از سازمان تأمین اجتماعی اضافه کرد: «شیوه مرتضوی این است که مدعی برخی مسائل شود و حتی در سفر کربلا هم محافظ حضور یافته بود، البته اگر لازم باشد درباره دلیل سفر کربلای او هم صحبت خواهیم کرد؛ ولی آنچه مسلم است، این است که اگر کسی برای زیارت به کربلا برود، به اینکه عکس بگیرد و مکرر اعلام کند که به این سفر رفته یا به عراقی‌ها عکس یادگاری بگیرد، نیاز ندارد». دهدشتی در پاسخ به سؤال دیگری درباره احکام صادرشده از سوی مرتضوی در دادگاه مطبوعات در دوران اصلاحات نیز گفت: «بنابر حکم دادگاه، آقای مرتضوی با انفصال از خدمت و محرومیت از قضاوت روبه‌رو شده و این حکم به این معناست که او صلاحیت قضاوت را ندارد و با توجه به روند بیش‌ازحد سریع پرونده‌های مطبوعاتی که توسط مرتضوی صدور حکم شده، این ابهام وجود دارد که شاید بهتر است درباره آن قضاوت‌ها تجدیدنظر به عمل آید». نماینده مردم آبادان اضافه کرد: «با توجه به اینکه ممکن است در روند صدور حکم آن پرونده‌ها حقوق برخی از افراد ضایع شده باشد، رسیدگی مجدد پرونده‌های مطبوعاتی آقای مرتضوی که بنابر ادعای او با جسارت بسیار تعیین‌تکلیف شده، ضروری است و باید هرچه‌سریع‌تر روشن شود. دهدشتی در پایان تصریح کرد: «ما قصد داریم به نوبت جلو برویم و آنچه درحال‌حاضر اهمیت دارد همین پرونده تأمین اجتماعی آقای مرتضوی است و هر زمانی گزارش مبنی بر تخلف‌های دیگر مرتضوی به دست‌مان برسد، طبیعتاً ورود خواهیم کرد».

آقای مرتضوی النجات فی‌الصدق!

حسین دهدشتی یک روز بعد از انتشار نامه سعید مرتضوی نیزیک که در آن اتهاماتی مانند دروغ‌گویی و نشر اکاذیب را به برخی اعضای کمیته تحقیق وتفحص از تأمین اجتماعی نسبت داده و خود را از تخلفات احرازشده در گزارش تحقیق وتفحص میرا دانسته بود، یکی از اعضای این کمیته، به سخنان مرتضوی پاسخ داده بود. دهدشتی، در پاسخ به اینکه مرتضوی ادعا کرده بود سخنان محبوب و دهدشتی «دروغ» بوده، به «شرق» گفته بود: «مردم دروغ‌گوها را خیلی خوب می‌شناسند، این‌گونه فرافکنی و فرار روبه‌جلو از قدیم شیوه آقای مرتضوی بوده و این‌روزها که به آخر خط رسیده است، تعجبی ندارد که به هر مستمسکی دست بیندازد». دهدشتی همچنین در ادامه افزود: «به ایشان توصیه می‌کنم حال که از مشاغل دولتی و قضاوت منفصل شده‌اند، این ایام را مغتنم شمرده و نسبت به جبران مافات عملکرد ناصواب گذشته خویش به توبه و استغفار و زیارت- البته به قصد قربت و بدون جنجال رسانه‌ای - بپردازد و از دنبال‌کردن توهمات ذهنی خود و سناریوپردازی دست بردارد، راه صداقت را پیش بگیرد که النجات فی‌الصدق». گفتنی است روز شنبه، سومین جلسه رسیدگی به اتهامات سعید مرتضوی درباره شکایت عباس یالیزدار، پرونده واگذاری شرکت‌های شستا به شرکت سورینت قشم متعلق به بابک زنجانی و اعطای میالغ به برخی مقامات دولت قبل و تنی چند از نمایندگان مجلس برگزار شده بود.

بازگشت پرونده مرتضوی به دادسرا

درهمین‌حال روز گذشته مصطفی ترک همدانی، وکیل جمعی از شاکیان مرتضوی، در گفت‌وگو با ایرنا از ارجاع پرونده این متهم از دادگاه به دادسرا خبر داد و در توضیح افزود: پرونده سعید مرتضوی در شعبه ۱۰۵۷ دادگاه کیفری (۲) ویژه رسیدگی به جرائم کارکنان دولت از سوی قاضی حیدری در حال رسیدگی است که حین رسیدگی نواقصی در پرونده مشاهده و به‌همین‌دلیل به شعبه ۱۵ دادسرای کارکنان دولت برای رفع نواقص اعاده شد. به گفته او جلسه چهارم رسیدگی به این پرونده بعد از رفع نواقص از سوی دادسرای کارکنان دولت برگزار می‌شود.

politics@sharghdaily.ir

سیاست

مقام معظم رهبری در دیدار دست‌اندرکاران همایش ملی «فقه هنر»:

هنر، از اموری است که فقه باید به آن بپردازد



ایشان لازمه استنباط احکام و اظهارنظر فقهی درخصوص مقولات هنری را آشنایی فقیه با هنر و حد و مرزهای آن دانستند و افزودند: «اسلام نه‌تنها هنر را قبول دارد بلکه به آن تشویق نیز می‌کند و نمونه‌های تاریخی آن، نشان‌دهنده همین توجه و تشویق است».

پاسخ دفتر هاشمی‌رفسنجانی به ادعای فرمانده سابق نیروی انتظامی:

معلوم شد احمدی‌نژاد از کجا خط می‌گرفت



آقای احمدی‌مقدم به‌خاطر نگاه‌کردن خویش در آئینه سیاسی آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، بر زبان آورد و معلوم شد که ادبیات گفتاری فرمانده ناجا، مخصوصاً در مقطع اتفاقات ۸۸ چگونه بود؛ درخصوص ادعا و دروغ آشکار برگزاری جلسات منظم!! با حضور آقایان سیدمحمدخامنی، مهندس میرحسین موسوی، حاج سیدحسن آقا خمینی و علی‌اکبر ناطق‌نوری در دفتر آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، باید گفت که مستند به اسناد تصویری و شنیداری فراوانی که دوستان آقای احمدی‌مقدم از مدت‌ها قبل از انتخابات

۸۸ و تا سال‌ها پس از آن، از تمام رفت‌وآمدهای ساختمان مجمع تشخیص مصلحت نظام تهیه می‌کردند، آقایان خامنی، موسوی و سیدحسن خمینی، یک‌بار و آن هم پس از انتخابات سال ۸۸ به دیدار آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی آمده بودند که در آن جلسه توصیه اکید رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام به آنان، حرکت در مسیر قانون بود و شاید آنچه از آقای ناطق‌نوری و جلسات

ایشان با آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی گفته‌اند، مربوط به روزهای جلسات مجمع تشخیص مصلحت نظام است که از سال‌ها پیش، پس از جلسه مجمع، حضرات آیات وحجج‌الاسلام‌والمسلمین واعظ طبسی (تولیت آستان قدس در سبزه،) موحدی کرمانی (نماینده سابق ولی‌فقیه در سبزه با پاسداران)، هاشمی‌شاه‌رودی (رئیس سابق قوه قضائیه)، درّی‌نجف‌آبادی (دادستان سابق کل کشور)، امامی‌کاشانی (رئیس مدرسه عالی شهید مطهری)، ناطق‌نوری (رئیس دفتر بازرسی ویژه دفتر مقام معظم رهبری)، ابراهیم امینی (امام‌جمعه وقت قم و دبیر سابق مجلس خبرگان رهبری) و دکتر حسن روحانی (دبیر سابق شورای امنیت ملی و رئیس مرکز

تحقیقات استراتژیک) در جلسهای دیگر، به مسائل سیاسی، فرهنگی، اجتماعی و حوزوی می‌پردازند که هنوز هم با تغییراتی، ادامه دارد.

درباره آمدن آقای مهندس موسوی به صحنه انتخابات نیز شاید آقای احمدی‌مقدم عمدا چشم‌هایش را به‌روی واقعیت‌های سیاسی آن روزها بسته، چون انگونه که ادعا می‌کند و می‌گوید از یک سال قبل واحد بررسی و رصد رسانه‌ها را در نیروی انتظامی به‌راه انداختیم، اگر به صفحات روزنامه کیهان و چند روزنامه همسوی آنان در آن روزها نگاهی انتظامی می‌کرد، متوجه می‌شد که با تعبیر «نخست وزیر امام»، «نخست وزیر ارزانی»، «نخست وزیر دفاع مقدس» و… چه تلاش‌هایی می‌شد که آقای مهندس موسوی به جای آقای خاتمی بیاید و کار به‌جایی رسیده بود که حتی یک‌بار رهبر معظم انقلاب به آقای هاشمی‌رفسنجانی فرمودند که عده‌ای از شما گله دارند که آقای خاتمی را تشویق می‌کنید که بیاید، برای اینکه آقای مهندس موسوی نیاید؛ البته با توضیحات آقای هاشمی، رهبری معظم توجه فرمودند که اینها دروغ می‌گویند. آقای احمدی‌مقدم در بخش دیگری از مصاحبه خویش به دروغ‌های دیگری درباره آقای مهدی هاشمی و حمایت از اراذل و اوباش اشاره کرد که به‌کرات در برخی خبرگزاری‌ها و روزنامه‌ها مدعی اخلاق منتشر شد و تنها سند آنان اعترافات برخی زندانیان بود که اگر چه مقام معظم رهبری به‌کرات فرمودند که اعترافات دستگیرشدگان درباره دیگران هیچ وجاهت قانونی ای ندارد؛ اما گویا این جماعت که در این مقطع آقای احمدی‌مقدم سخنگوی آنان شده است، به هیچ‌یک از سخنان شرعی، فقهی، اخلاقی، اسلامی و انسانی دلسوزان واقعی نظام توجه

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به آمیخته‌بودن هنر با جوامع بشری امروز و آثار مستقیم آن در فکر، روح و سبک زندگی انسان، گفتند: «درخصوص برخی فتاوی‌ا معروف در مسائل هنری با دقت و عمق یابی می‌توان به حرف‌های تازه و نویی رسید».

مقام معظم رهبری درخصوص الزامات نوآوری در فقه هنر تأکید کردند: باید مسئله «انضباط فقهی» به‌طور جدی مورد توجه باشد و بدون تأثیرگرفتن از جو عمومی، و با استفاده از اصول و روش استنباط فقه‌های شیعه در مراجعه به کتاب و سنت، درخصوص فقه هنر نیز به نتایجی رسید.

ایشان همچنین با تقدیر از پایه‌گذاری سنت حسنه تفقه در هنر و برگزاری همایش فقه هنر، خطاب به دست‌اندرکاران این همایش تأکید کردند: «این کار باید خیلی زودتر از اینها انجام می‌گرفت و اکنون که آغاز شده است، باید آن را بدون توقف دنبال کنید».

ایشان همچنین با تقدیر از پایه‌گذاری سنت حسنه تفقه در هنر و برگزاری همایش فقه هنر، خطاب به دست‌اندرکاران این همایش تأکید کردند: «این کار باید خیلی زودتر از اینها انجام می‌گرفت و اکنون که آغاز شده است، باید آن را بدون توقف دنبال کنید».

نمی‌کنند و آنچه برایشان مهم است، انتخابات پیش‌رو است که از همین الان از بیسم اقبال مردم به آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، تمام رشته‌های خود را پنبیه می‌بینند و به‌همین‌خاطر متوسل به هر کار غیراخلاقی و حرف‌های دروغ می‌شوند.

امیدواریم سایر گزارش‌ها و اطلاعات فرمانده سابق نیروی انتظامی کشور نیز با این حال‌ورز نباشد و آنچه را که آقای احمدی‌مقدم از جلسات سیاسی و مسائل دیگر گفته‌اند، صرفاً با اهداف سیاسی و انتخاباتی باشد؛ وگرنه بسیار جای تأسف است که فرمانده نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران، مهم‌ترین تصمیمات انتظامی خویش را براساس گزارش‌های دروغ گرفته است. نکته دیگر در مصاحبه فرمانده سابق ناجا، میزان پایبندی ایشان به ادب گفتاری، آن‌هم درباره شخصی است که در طول ششت سال دفاع‌مقدس، فرمانده ایشان بود و جای تامل است که همه این توهین‌ها، تهمت‌ها، دروغ‌ها و بی‌نزاکتی‌ها را در برابر کسی می‌گوید که خودش تأکید می‌کند که «سیاست بیت رهبری حفظ آقای هاشمی است» و این نشان از «کیاست و هوش» جناب آقای احمدی‌مقدم است که «مطلبی را می‌گوید؛ اما پس از مدتی، مطلب دیگری می‌گوید که صحبت اولش را نقض می‌کند».

احمدی‌مقدم چه گفته بود؟

اسماعیل احمدی‌مقدم در گفت‌وگو با نشریه رمزعبور گفته بود: «وزارت اطلاعات به‌نحوی آقای هاشمی را در جریان انتخابات ریاست‌جمهوری هدایت و حتی تشجیع می‌کرد. آقای هاشمی بعد از انتخابات خیلی عصبانی بود. تصمیم گرفتم پیش ایشان بروم. قبل از دیدار، با دفتر حضرت آقا هماهنگ کردم که می‌گوید که خودش تأکید می‌کند که سیاست بیت رهبری حفظ آقای هاشمی است. احمد توکلی به خود من می‌گفت از هاشمی نباید منتظری و از میرحسین نباید بنی‌صدر بسازیم. استراتژی ما این باشد که از هاشمی، منتظری درست نکنیم». فرمانده اسبق نیروی انتظامی در بخش دیگری از سخنان خود مدعی شده بود: «پیش از انتخابات جلساتی در دفتر آقای هاشمی تشکیل می‌شد که بخش راهبردی در آنجا بود. این جلسات در دفتر آقای هاشمی با حضور خاتمی، هاشمی، میرحسین، ناطق و سیدحسن خمینی تشکیل می‌شد و برنامه‌ریزی‌ها در آنجا بود. در آنجا روی یک کاندیدا با هم توافق کردند؛ البته ابتدا موسوی در جلسات نبود، زمانی که کاندیداننوری او قطعی شد به جمع‌شان اضافه شد. برگزاری جلسات مشخص می‌کرد که آنها درحال سازماندهی هستند تا با تمام قوا در میدان حاضر شوند. ما با این مجموعه اطلاعاتی که دراختیار داشتیم، حدس می‌زدیم انتخابات پرجالشی در پیش‌روی داریم؛ اگر انتخابات را ببرند جشن پیروزی دارند و پس از انتخابات با افزایش سرعت‌عمل کارهای نکرده دوم خرداد را می‌خواهند انجام دهند».

خبر

آیت‌الله مکارم شیرازی:

آزادی در عربستان صفر است

● فارس: قم: آیت‌الله ناصر مکارم‌شیرازی یکی از مراجع تقلید گفت: عربستان سعودی دارای حکومت قبیله‌ای است، شاهزادگان مناصب و منابع اقتصادی را دست‌به‌دست می‌کنند، ثروت‌های کلانی ذخیره کرده‌اند ولی آزادی و حقوق بشر آنها صفر است. او افزود: انسان به تنهایی در برابر مشکلات نمی‌تواند مقابله کند، باید دوستانی داشته باشد تا با کمک دوستانش بتوانند مشکلات زندگی را برطرف کند و کتاب‌هایی با عنوان این دوست‌یابی نوشته شده است. این مرجع تقلید با بیان اینکه مسائل اخلاقی اسلام مهم است، گفت: این مسائل را باید بیاموزیم و برای مردم بیان کنیم تا بداند هزار و ۴۰۰ سال پیش آیینی ارائه شده که در اولویت آن دوست‌یابی است تا دشمنی‌ها به دوستی‌ها تبدیل شود. او ادامه داد: قصاص باید باشد، اگر ترس از قصاص نباشد، جنایات در جامعه فراوان می‌شود، این امر که دنیای امروز طرفدار این است که قصاص را رها کنیم اشتباه است، البته عفو و گذشت و تبدیل به دیه، دوستی‌هایی به همراه دارد. او با اشاره به پیشرفت صنایع در دوران کنونی گفت: در همه زمینه‌ها دنیا حرف اول را می‌زند ولی در برابر آن از نظر اخلاقی و حقوق انسانی و بشر این دوران از بدترین دوران‌ها است. آیت‌الله مکارم‌شیرازی خاطرنشان کرد: در دنیایی که تمام مسائل انسانی محکوم دلارهای نفتی باشد، عقب‌مانده‌ترین دوران بشر از نظر اخلاقی و انسانی است، این افراد هیچ قانونی را به رسمیت نمی‌شناسند.

معیار اصلاح‌طلبان برای انتخاب نامزدها، پاکدستی است

● مهر: حسن رسولی، رئیس ستاد اتتلاف اصلاح‌طلبان گفت: مسئولیت نهایی‌کردن فهرست نامزدهای ائتلاف فراگیر اصلاح‌طلبان برای حوزه تهران پس از اعلام نتیجه نهایی بررسی و رسیدگی به صلاحیت‌ها از سوی شورای محترم نگهبان که ۲۷ بهمن‌ماه خواهد بود، بر عهده هیأت‌رئیسه شورای‌عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان گذاشته شده است. در راس این معیارها پاکدست‌بودن کاندیدها مورد توجه است، زیرا متأسفانه در سال‌های اخیر مشکلاتی که از حیث مالی متوجه برخی تصمیم‌گیران کشور بوده، لطمه اساسی به سرمایه اجتماعی و عمومی زده است.به‌طور طبیعی سوابق و ویژگی‌های برجسته داوطلبان به لحاظ اعتقادی، اخلاقی، سابقه ایثارگری، تجارب مدیریتی، تحصیلات و مقبولیت و رای‌آوری از جمله شاخص‌ها برای تعیین افراد در فهرست انتخاباتی اصلاح‌طلبان است.

کنگره آمریکا از بازداشت تفنگداران درس بگیرد

● خبرگزاری صداوسیما: سرلشکر سیدحسن فیروزآبادی، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به حادثه روز سه‌شنبه شمال خلیج فارس گفت: خاندان به این حادثه یک‌بار دیگر بیاداری و دقت نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران را در برابر تحرکات آمریکایی‌ها در منطقه نشان داد و به آنها آموخت که تا چه حد در برابر نیروهای مقتدر جمهوری اسلامی آسیب‌پذیرند و اگر درایت و حسن نیت فرماندهان ما نبود امروز آمریکایی‌ها با یک مصیبت جدید مواجه می‌شدند. او با اشاره به توقیف دو فروند شناور آمریکایی در محدوده آب‌های سرزمینی کشورمان گفت: «ما در شمال خلیج فارس رخ داد، افزود: آن دسته از نمایندگان کنگره آمریکا که هر روز برای ایران مشکل جدیدی طراحی می‌کنند ظاهراً اطلاعات درستی ندارند و با چشم بسته و به دور از واقعیت‌ها به ضرر ملت آمریکا اقدام می‌کنند. او افزود: امیدوارم حادثه شمال خلیج‌فارس به یک مثال آخرین اشتباه نیروهای آمریکایی در منطقه نیست، درسی برای سنگ‌اندازان در کنگره آمریکا باشد.

ادامه از صفحه اول

نمایش تعقل در ماجرای شناورهای آمریکا

تا وقتی طرف آمریکایی بازگشت صحیح و سالم این نیروها به ناو این کشور و اعزام آنها به پایگاه آمریکا را تأیید کرد اگرچه ساعت‌های پراضرابی در تهران و واشنگتن سپری شد، اما حالا که موضوع فیصله یافته، می‌توان نگاه عمیق‌تری به آن انداخت. در بررسی کلی این ماجرا می‌توان به چند نکته اساسی اشاره کرد. این نکات زمانی ارزش و اهمیت بیشتری می‌یابند که کل این ماجرا را با حادثه کم‌وبیش مشابهی که در دوران دولت اول محمود احمدی‌نژاد درباره ملوانان انگلیسی اتفاق افتاد، مقایسه کنیم. نخستین نکته هشاری و سرعت عمل نیروی دریایی سپاه پاسداران در خلیج فارس است. سپاه نشان داد با پاسداری نیروهای نظامی ما از آب‌های ما در خلیج‌فارس چقدر دقیق، انضباط و منطق با پروتکل‌های جهانی است. نکته دوم رفتار متولانه و سعه‌صدر سپاه در این ماجرا بود.

ادامه در صفحه ۴